

Presseinformation

400 Kilometer feinste Gravelrouten durchs Tölzer Land

Landkreis Bad Tölz-Wolfratshausen. Der Freizeitdruck im alpinen Bereich im Tölzer Land ist groß, für ein bisschen Entlastung könnten neu entwickelte Routen für das Gravelbike sorgen. Es kombiniert die Vorzüge von Rennrad und Mountainbike, was konkret bedeutet: Weg von Autos und Asphalt, aber nicht gleich ins alpine Gelände. Mit der Wackersbergerin Sara Hallbauer lebt eine absolute "Gravel-Expertin" in der Region. Gemeinsam mit ihr hat Tölzer Land Tourismus 400 Kilometer feinste Gravelrouten durchs Tölzer Land ausgearbeitet und ist damit auf diesem Gebiet Vorreiter in Oberbayern.

Das Gravelbike ist eine gute Alternative zum Mountainbike und geeignet für all jene, denen steile und ausgesetzte Mountainbike-Routen zu viel sind. Im Tölzer Land wurden gemeinsam mit Sarah Hallbauer sieben Touren mit 30 bis 90 km Länge sowie mit 380 bis hin zu 1.130 Höhenmetern entwickelt. Sie führen immer durch die schöne Voralpenlandschaft und sind reizvoll für Gäste, aber natürlich auch ganz besonders für Einheimische, die quasi direkt von der Haustür aus losradeln können.

Die 43-Jährige weiß, was eine gute Gravelbike-Tour ausmacht, ist sie doch schon mit dem Rad quer durch Deutschland vom Rhein ans Kap Arkona gefahren. Ganz aktuell verbucht sie den Sieg beim "Italy Divide", einem Gravel-Rennen von Pompeji bei Neapel nach Torbole am Gardasee über 1.250 Kilometer und 22.000 Höhenmeter für sich. Sie erreichte nach 132 Stunden als erste Frau das Ziel – mit eigenem Gepäck und ohne Begleitfahrzeug. Aber Sara Hallbauer ist eben ab und an auch deutlich gemütlicher unterwegs, unter anderem im Landkreis. Alle weiteren Informationen sowie die Strecken in der Kartenansicht sowie für Ihr Fahrrad-Navigationsgerät sind unter https://www.toelzer-land.de/gravel zu finden.

Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Sachgebiet 01 – Büro des Landrats Pressestelle Marlis Peischer Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz

Tel.: +49 (8041) 505-310 Fax: +49 (8041) 505-300

E-Mail: pressestelle@lra-toelz.de

Internet: www.lra-toelz.de